Территориальная избирательная
комиссия муниципального района

Белебеевский район
Республики Башкортостан

 Баш7ортостан Республика3ы
Б2л2б2й районы

муниципаль районыны8
территориаль 3айлау комиссия3ы

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«12» сентября 2023 года  № 73/13-5

г. Белебей

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения

Тузлукушевский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

В соответствии со статьями 25, 70 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» и статьями 24, 103.5 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, на

которую решением от 09 июня 2023 года № 50/16-5 возложены полномочия

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета сельского

поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района Белебеевский

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, на основании

первого экземпляра протокола участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1231 по Тузлукушевскому восьмимандатному

избирательному округу, решила:

1.Признать выборы депутатов Совета сельского поселения

Тузлукушевский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Тузлукушевскому

восьмимандатному избирательному округу состоявшимися и

действительными.

2.Признать избранными депутатами Совета сельского поселения

Тузлукушевский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва: Айтнембетову Эльмиру

Муратовну, Гумерова Азата Газимовича, Зайдуллину Светлану

Биктимировну, Тависова Замира Зинуровича, Хазипова Фавариса

Ансафовича, Харисову Лялю Мударисовну, Хасанову Альмиру Валиевну,

Шаяхметову Илсию Илусовну.

3.Опубликовать официальное сообщение о результатах выборов в газете

«Белебеевские известия» (прилагается).

4.Направить настоящее решение в Совет сельского поселения

Тузлукушевский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан.

Председатель комиссии       А.С. Ларик

Секретарь комиссии        Г.Г. Курбанбаева

Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан

от 12 сентября 2023 года № 73/13–5

СООБЩЕНИЕ

территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов

Совета сельского поселения Тузлукушевский  сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

10 сентября 2023 года

Решением ТИК муниципального района Белебеевский район Республики

Башкортостан от 12 сентября 2023 года № 73/13-5 выборы признаны состоявшимися и

действительными.

  Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент

окончания голосования – 396;

число избирателей, принявших участие в выборах - 213 (53,79 %);

1.Айтнембетова Эльмира Муратовна 199 93,43 %

2.Ахметзянова Флуза Рафаиловна  62 29,11 %

3.Гильмутдинов Илфир Раисович  79 37,09 %

4.Гумеров Азат Газимович   213 100,00 %

5.Зайдуллина Светлана Биктимировна 191 89,67 %

6.Тависов Замир Зинурович  192 90,14 %

7.Хазипов Фаварис Ансафович  155 72,77 %

8.Харисова Ляля Мударисовна  213 100,00 %

9.Хасанова Альмира Валиевна  197 92,49 %

10.Шаяхметова Илсиа Илусовна  203 95,31 %

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах

территориальная избирательная комиссия муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан с полномочиями окружной избирательной комиссии по

Тузлукушевскому восьмимандатному избирательному округу решила: признать

избранными депутатами Совета сельского поселения Тузлукушевский сельсовет

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого

созыва

АЙТНЕМБЕТОВА Эльмира Муратовна 1967 года рождения; Республика

Башкортостан, Белебеевский район, деревня Исмагилово; МБОУ Школа-интернат

основного общего образования города Белебей, воспитатель; депутат Совета сельского

поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ГУМЕРОВ Азат Газимович 1975 года рождения; Республика Башкортостан,

Белебеевский район, село Тузлукуш; МАОУ «Татарская гимназия» город Белебей, учитель

физкультуры; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ЗАЙДУЛЛИНА Светлана Биктимировна 1959 года рождения; Республика

Башкортостан, Белебеевский район, деревня Каин-Елга; пенсионер; депутат Совета

сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района Белебеевский

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва на непостоянной основе;

выдвинута Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную

справедливость»

ТАВИСОВ Замир Зинурович 1989 года рождения; Республика Башкортостан,

Белебеевский район, село Тузлукуш; индивидуальный предприниматель Сарваров Рустем

Радисович, заведующий складом; депутат Совета сельского поселения Тузлукушевский

сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать

восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ХАЗИПОВ Фаварис Ансафович 1958 года рождения; Республика Башкортостан,

Белебеевский район, деревня Куш-Елга; пенсионер; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ХАРИСОВА Ляля Мударисовна 1964 года рождения; Республика Башкортостан,

Белебеевский район, село Тузлукуш; Администрация сельского поселения Тузлукушевский

сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, глава

сельского поселения; депутат Совета сельского поселения Тузлукушевский сельсовет

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого

созыва на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ХАСАНОВА Альмира Валиевна 1955 года рождения; Республика Башкортостан,

Белебеевский район, деревня Ирек; пенсионер; депутат Совета сельского поселения

Тузлукушевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики

Башкортостан двадцать восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинута

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ –

ЗА ПРАВДУ»

ШАЯХМЕТОВА Илсиа Илусовна 1962 года рождения; Республика Башкортостан,

Белебеевский район, село Тузлукуш; пенсионер; выдвинута Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»